

DIRECCION DE INGENIERIA ARD.

PRESUPUESTO

CLIENTE: Armada de Republica Dominicana
 PROYECTO: Destacamento de Playa Chiquita Azua
 UBICACION: Azua

RNC: 401036886
 TELÉFONO:
 CORREO:

ORIGINAL

ÍTEM	PARTIDAS	UD	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
1.00	MUROS				Valor	50,820.43
1.010	Bloques de 6" huecos de muros 3/8 @ 0.40 m	m2	7.00	RD\$ 1,130.85	RD\$ 7,915.95	
1.020	Bloques de 4" locker 3/8 @ 0.40 m	m2	3.00	RD\$ 1,108.24	RD\$ 3,324.73	
1.030	Bloques de 6" area nueva 3/8 @ 0.40 m	m2	35.00	RD\$ 1,130.85	RD\$ 39,579.75	
2.00	Obra Gris				Valor	246,929.55
2.010	Losa de techo anclada de 1m x 2.5 m (Incluye fino, hormigon armado, encofrado)	PA	1.00	RD\$ 60,375.00	RD\$ 60,375.00	
2.020	Contenes en calle	ml	395.00	RD\$ 472.29	RD\$ 186,554.55	
3.00	TERMINACION DE SUPERFICIES				Valor	42,411.60
3.010	Pañete de muros	m2	90.00	RD\$ 471.24	RD\$ 42,411.60	
4.00	TERMINACION EN PISOS				Valor	182,073.21
4.010	Cerámicas en piso	m2	101.50	RD\$ 1,147.90	RD\$ 116,511.63	
4.020	Cerámicas en pared en baño secundario	m2	35.00	RD\$ 1,350.47	RD\$ 47,266.38	
4.030	Zócalos	ml	80.00	RD\$ 228.69	RD\$ 18,295.20	
5.00	Plomería				Valor	172,742.59
5.010	Suministro e instalación de inodoro	ud	3.00	RD\$ 12,542.40	RD\$ 37,627.19	
5.020	Suministro e instalación de lavamanos	ud	3.00	RD\$ 10,884.70	RD\$ 32,654.10	
5.030	Suministro e instalación de ducha	ud	3.00	RD\$ 8,513.48	RD\$ 25,540.45	
5.040	Instalación de drenaje de piso	ud	5.00	RD\$ 3,519.17	RD\$ 17,595.85	
5.050	Tinaco de 500 galones	ud	1.00	RD\$ 6,825.00	RD\$ 6,825.00	
5.060	Bomba de 1 hp con tanque con tanque	ud	1.00	RD\$ 21,000.00	RD\$ 21,000.00	
5.070	Piezas Especiales con mano obra	ud	1.00	RD\$ 31,500.00	RD\$ 31,500.00	
6.00	Asfalto				Valor	1,039,068.00
6.010	Relleno de granzote en parqueo, calle entrada y calle frontal (Colocacion, regado y apisonado con equipos)	m3	1092.00	RD\$ 275.00	RD\$ 300,300.00	
6.020	Colocacion de asfalto 3.5" compactado a 3" en calle de entrada	m3	76.13	RD\$ 4,010.00	RD\$ 305,261.25	
6.030	Colocacion de asfalto 3.5" compactado a 3" en parqueo	m3	35.00	RD\$ 4,010.00	RD\$ 140,350.00	
6.040	Colocacion de asfalto 3.5" compactado a 3" en calle frontal	m3	65.63	RD\$ 4,010.00	RD\$ 263,156.25	
6.050	Senalizacion de con pintura termo plastica	PA	1.00	RD\$ 30,000.50	RD\$ 30,000.50	
7.00	Impermeabilizante				Valor	9,187.50
7.010	Impermeabilizante para techo, dos manos	m2	25.00	RD\$ 367.50	RD\$ 9,187.50	
8.00	Cuneta				Valor	245,978.00
0.010	Excavacion de materiales para cuneta	ml	87.00	RD\$ 1,110.00	RD\$ 96,570.00	
8.010	Cuneta de Calle 1m x .6m x 1m	ml	145.00	RD\$ 1,030.40	RD\$ 149,408.00	
9.00	Astas de Banderas				Valor	36,800.00
9.010	Astas de banderas con base de acero inoxidable	ud	2.00	RD\$ 18,400.00	RD\$ 36,800.00	
10.00	Pintura				Valor	83,281.28
10.010	Pintura general	pa	480.70	RD\$ 173.25	RD\$ 83,281.28	

11.00 INSTALACIONES ELECTRICAS						Valor		76,535.00
11.010	Suministro e instalacion de Toma corriente 110 V	ud	28.00	RD\$	1,350.00	RD\$	37,800.00	
11.020	Suministro e instalacion de luminaria	ud	2.00	RD\$	1,340.00	RD\$	2,680.00	
11.020	Panel de Braker 6 a 12	ud	1.00	RD\$	715.00	RD\$	715.00	
11.030	Suministro e instalacion de interruptores	ud	4.00	RD\$	1,310.00	RD\$	5,240.00	
11.040	Tuberias y piezas especiales	pa	1.00	RD\$	30,100.00	RD\$	30,100.00	
12.00 PUERTAS Y VENTANAS						Valor		71,725.00
12.010	Puerta everdoor	ud	6.00	RD\$	6,500.00	RD\$	39,000.00	
12.020	Ventanas	p2	85.00	RD\$	385.00	RD\$	32,725.00	
13.00 Ebanistería								36,756.78
13.010	Meseta de granito	m2	1.00	RD\$	14,006.78	RD\$	14,006.78	
13.020	Cocina	Pa	1.00	RD\$	22,750.00	RD\$	22,750.00	
14.00 Herrería								176,400.00
14.010	Colocacion de malla Ciclonica perimetro de cuartel 6 pies	ml	140.00	RD\$	1,260.00	RD\$	176,400.00	
SUB TOTAL DE COSTOS DIRECTOS								2,470,708.93
13.00 Gastos generales								
13.010	Dirección Técnica	%	10		247,070.89		247,070.89	
13.020	Transporte	%	3		74,121.27		74,121.27	
13.030	Gastos Administrativos	%	3		74,121.27		74,121.27	
13.040	Fondo de pensiones y jubilaciones	%	1		24,707.09		24,707.09	
13.050	CODIA	%	0.1		2,470.71		2,470.71	
13.060	Riesgos Laborales	%	1		24,707.09		24,707.09	
SUB TOTAL DE GASTOS INDIRECTOS								RD\$ 447,198.32
ITBIS Norm 707								RD\$ 44,472.76

TOTAL GENERAL CON ITBIS	RD\$	2,962,380.01
--------------------------------	-------------	---------------------

Observaciones:

Supp Codia 20373
 Direccion de Ingeniería, ARD.
 Ingeniero Supervisor

Por CLIENTE:

Armada de Republica Dominicana

